COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº      de 2004
(Da Sra. Angela Guadagnin)

Requer a formulação de convite ao senhor
Ministro de Estado da Saúde para prestar
esclarecimentos sobre a regulamentação de
recursos vinculados à Saúde, no Orçamento
da União, objeto do PLP nº 01/93.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos regimentais, ouvido o Plenário
desta Comissão, que se digne adotar as providências necessárias à formulação de
convite ao senhor Ministro de Estado da Saúde, Dr. Humberto Costa, para comparecer
perante a esta Comissão a fim de prestar esclarecimentos sobre a regulamentação de
recursos vinculados à Saúde, no Orçamento da União, objeto do Projeto de Lei
Complementar nº 1/03, de autoria do deputado Roberto Gouveia, que regulamenta o §
3º do art. 198 da Constituição Federal.

Nestes termos, solicito que seja o presente requerimento recebido
e processado na forma regimental e levado à deliberação desta Comissão.

Sala da Comissão,       de  agosto de 2004

ANGELA GUADAGNIN
Deputada Federal (PT/SP)